facit nisi qz remouet ā affirmationē. B ar ptingit
 fieri duplr. vno^o qz altera est vli altera pticu/
 laris. alio^o qn vtraqz est singularis. qz tunc vna
 nocio referat ad idē. ad. qz altera qz nō est nctuz
 ī pticularibus r indefinitis. r iō supposita idēti/
 tate subcī r pdicati sp pticularis affirmatiua r
 negatiua que sunt dōdicozie. de vtrifqz g^o dōdico/
 rys itelligēda est ista regula. ut dicit az. ī lra.
 Deit cū dicit (quecūqz ar) repetit legē subōri/
 az. ut eā pber. nō. n. vlr eē oppōite ppe loque/
 do. cū sil possint eē vere. aduertendū at qz sub/
 dōrie pnt duplr sumi. vlt pticulares. vel due ide/
 finite. p^o de eis s locut^o ē. hic accipit eas z: mō.
 vbi. z. facit. p intētū pponit. z: pbat. z: remouz
 du^o. pā ibi (si ei turpis) tertia ibi (videbit aut)
 dicit g^o qz quecūqz. i. affirmatiue r negatiue dōr
 in termis vliū. nō vlr. ut sūt due oppōite ide/
 finite. nō sp vna est vā r altera est flā. qz sil pnt
 eē vere. sil. n. vey ē dicere. hō ē alb^o. hō non est
 alb^o. r hō est pb^o. hō non est pb^o Postea (si ei
 turpis) pbat qz dixerat. r accipit v^o p^o pcessū
 .i. qz indefinita affirmatiua verificat. si pticu/
 laris sit vera. ptingit at duas affirmatiuas ide/
 finitas veras accipe. qz vna includit. negatōz
 alterius. ut. quādo sūt oppōita pdicata. que
 quidē oppōitio dupliciter potest attēdi. vno^o
 fm perfectā contrarietate. sicut turpis r inbo/
 nestus opponitur pobo. i. honesto. r fedus. i.
 deformis fm corpus opponit pulchro. sed pari
 ratione qua ista affirmatiua ē vera. hō est pro/
 bus qdā homie exite pobo. r ista est vera. ho/
 mo est turpis quodam homie exite turpi. sunt
 ergo simul iste vere. homo est probus. r homo ē
 turpis. sequitur ista. homo non est probus. ergo
 iste due sunt simul vere. homo est pulcher. r ho/
 mo non est pulcher. qz si est fedus. sequitur qz nō
 est pulcher. r tunc vt supra Alio modo argu.
 oppō s ipfectā contrarietate quō pfectū r im/
 perfectum opponitur. ut moueri opponitur ad
 motū esse. r fieri ad factū esse. sicut ergo ista est
 vera. homo est albus quodā homie existēte al/
 bo. pari ratione h. homo fit albus. qz quidam
 homo fit albus. ad quā sequitur. homo non est
 albus. ergo iste due sunt simul vere. homo ē al/
 bus. homo nō est albus. r ideo ait. r si fit aliqz
 non est. Notan^o qz aliter permanētia. aliter
 successiua. permanentia. n. sunt tota simul. r iō
 non sunt dū fiunt. successiua vero habēt esse in
 fieri. r fluxu partis post partē. r ideo duz fiunt
 sunt r non aliter. qz ergo ait az. hic. qz si fit ali/
 quod non est. itelligendū est de rebus perma/
 nentibus que dū fiunt non sunt. sed duz facta
 sunt. sunt. Deinde cū dicit (videbitur autez)
 remouet du^o. crederet aliquis falsuz qz dēs est
 qz ista. homo non est albus. videtur significare
 idē qz bec. nemo est albus. sicut ergo iste nō pos/
 sunt esse vere. homo est albus. r nemo est albus
 sic nec iste. homo est albus. r homo nō est alb^o.

K Z

ad hoc rñdet di. q̄ videbitur subito. i. p̄ma fa-
 cie illi. s. qui nō aspicit cū veritate. ⁊ deliberati-
 one. sed falso ⁊ subito videt inq̄ incōueniēs eē
 q̄ dēm est. idcirco q̄ videtur idē significare h.
 homo non ē albus. ⁊ nemo ē albus. q̄ remouet
 cū subdit. hec autē nec idem significant nec ill
 necessario. i. nec idēz sunt iste. z. enūciationes.
 nec vna sequitur ad alias Sequit̄ illa pars.
 (manifestū ē autē) vbi ari. determinat quedaz
 ipedita circa oppositionē enūciationū ⁊ eaz
 legem. circa q̄ d. z. facit. p̄ determinat de impe-
 dimēto contra oppositionē. z. de impedimēto
 contra legē datā. fa ibi (in his). Ad euiden-
 tiā p̄imi notanduz q̄ omnes predicte opposi-
 tiones reducūt ad vnā generalr. s. q̄ vni af-
 firmationi ē opposita vna nega? hoc at̄ impedit̄
 si affirmatio vel negatio accipit̄ plures ⁊ si vna
 q̄ vni affirmatiōi nō opponit̄ negatio q̄ ē plu-
 res. nec eoz? sed nega? que est vna opponit̄ affir-
 mationi vni ⁊ eoz? de illo ḡ ipeditamento determi-
 nat az. in hoc loco. vñ ista pars diditur in. z. f
 q̄ circa hoc ponit duo documēta p̄m est s̄z
 q̄ subycit̄ vel predicat̄ termin⁹ vniuocus. ⁊ est
 q̄ vna affirmatio est opposita vni negatiōi put
 subycit̄ aut predicat̄ termin⁹ vniuocus. ⁊ ē q̄
 tunc affirmatio ⁊ negatio nō opponunt̄. Se-
 cūda ibi (vna at̄ est affirmatio) p̄ma pars di-
 uidit̄ in. 3. p̄ proponit intentū. z. probat ip̄m. 3.
 epilogat circa p̄dicta. fa ibi (hoc enī idē) tertia
 ibi (m⁹ est) dicit ergo q̄ manifestū est quoniam
 vna negatio est sup̄p. opposita vnius affirmati-
 onis Sed videt̄ hoc eē falsuz. q̄ huic affirma-
 tiue. omis hō est albus. opponit̄ hec negatiua.
 nullus hō est albus. ⁊ hec. quidā hō non est al-
 bus. ergo vnius affirmatiue sunt opposite due
 negatiue. s. vna p̄traria ⁊ alia p̄dictoria. Ad
 hoc rñdent quidā q̄ huius affirmatiue. omis
 hō est albus. negatio est sola. quidā homo non
 est albus. que so? remouet ipsam. ut p̄z ex sua
 equipollenti. que ē. non ois hō est albus. vñ
 ergo negatiua includit in suo intellectu negati-
 onē vñs affirmatiue inq̄? icludit particularē
 negatiuā. nec supra hoc addit̄ aliqd. nisi inq̄?
 .s. import̄ non so? rē vñem. sed rē quālibet eius
 partē. ⁊ sic p̄z q̄ tantū est vna negatio vnius af-
 firmationis. Istā remotionē non capio q̄ sit
 vera. q̄ q̄ plus tollit plus opponit̄. sed per te
 vñs negatiua plus tollit ⁊ remouet de vñs q̄ p̄-
 ticulari negatiua. ergo rē. tū q̄ omne p̄trarium
 opponit̄ suo p̄trario. sed vñs negatiua est p̄tra-
 ria vñs affirmatiue. ergo rē. tū q̄ omis negatiua
 affirmatiuā habet aliquā adequate oppositā.
 quero ergo vñs negatiua cui affirmatiue oppo-
 nitur. si dicas q̄ particulari affirmatiue conce-
 do: s̄z arguā ut prius. q̄ etiā opponitur vñs affir-
 matiue. q̄ illi particulari nō opponitur adeq̄te.
 tū q̄ illa nō videtur saluare ari. superius enīz
 postq̄ cōclufit̄ q̄ omni affirmationi est negatō

opposita statim subdidit ostendens quō vñs
 affirmatiua ⁊ vñs negatiua opponunt̄ ut p̄tra-
 rie Aliter ergo dōz q̄ ari. nō intendit negare
 qui vnius affirmatiōis possint eē plures negare
 tiōes seorsum. quārū quelz est vna. sed vult q̄
 affirmationis que ē vna ⁊ nō plures est opposi-
 ta negatio que ē vna ⁊ nō plures. q̄ affirmatiōi
 que ē vna si opponitur negatio que ē plures lo-
 quēdo d̄ vnitare ⁊ pluralitate. ut superius. vbi
 posite sunt diones de enūciatione. q̄ etiā pate-
 bit magis ex sequētibus. Deinde cū dicit̄ (B
 enī idēz) probat dupliciter illud q̄ dixerat. p̄-
 mo per rōem. z. per exēpla ibi (dico aut̄ ut est)
 In p̄ma parte arg. sic. oz negatōnē negare p̄-
 dicatū q̄ affirmatio affirmat̄ ⁊ de eodē sub-
 iecto. sine idē subiec? sit aliqd̄ singulare vel ali-
 qd̄ vñe sumptū vñr vel non vñr. sed hoc nō p̄tin-
 git nisi negatio sit vna. sicut ⁊ affirmatio. ḡ rē.
 huius ratiōis ma. ponitur in l̄ra. ⁊ probatur ex
 quodā superius dicto. s. q̄ cōtingit opposita af-
 firmatiōi esse eiusdē predicati d̄ eod̄ subiecto.
 mi. satis p̄z. q̄ si affirmatio ē vna. ⁊ negatio plu-
 res: vel eoz? negatio nō negaret idē q̄ affirma-
 tione. vel plus negaret. ⁊ vtroq̄ mō nō
 est eiusdē de eodē. ut oz in oppōne Ulterius
 (dico aut̄) declarat propo? per exēpla. p̄mo in
 singularibus. q̄ iste. socrates ē albus. socrates
 nō ē albus. nō sūt opposite. si autē esset aliud
 predicatū. vel illud de alio subiecto nō ē oppo-
 sita. q̄ sic vnius affirmatiōis si esset vna nega?
 nec eoz? s̄z eēt omni diuersa ⁊ disperata. vt ista
 soz. ē albus. si opponitur isti. soz. n̄ est musicus.
 nec ista. plō n̄ est albus. q̄ p̄ma ē d̄ alio predica-
 to. fa de alio subcō z? declarat idē in vñs
 vt hec que ē. omis hō est albus. opponitur isti:
 si omis. i. quidam hō n̄ est albus. ⁊ ista. aliquis
 hō ē albus. opponitur isti. n? hō ē albus Ter-
 tio ostendit idē in indefinite. q̄ illi que ē. hō ē
 albus. opponitur illa. hō n̄ est albus Contra
 hoc vñs instatur. q̄ dictū ē supra q̄ affirmati-
 ua ⁊ negatiua indefinite simul possunt esse ve.
 sed affirmatō ⁊ negatio opposite n̄ possunt siml
 esse vere. q̄ n̄ cōtingit idēz siml affirmare et ne-
 gare R? q̄ hoc q̄ bic dicit̄ intelligendum est
 quādo negatio refer̄ ad idēz ad q̄ affirmatio.
 tūc enī proprie opponūtur. et n̄ cōtingit eas sil
 esse veras. p̄mū autē dictū supra intelligendū
 est quādo affirmatiua ⁊ negatiua verificantur
 ⁊ supponunt pro alio ⁊ alio subiecto. Ultimo
 cū dicit̄ (m⁹ est aut̄) exemplificat circa predcā
 p̄mo quan? ad dictū imediate. q̄ m⁹ est q̄ vni
 affirmationi est vna negatio opposita. in omni-
 bus enīz exemplis adductis tam affirmatio q̄
 negatio est vna. ⁊ n̄ plures. z. epilogat quātum
 ad superius dicta q̄ m⁹ est etiā q̄ enūciatiōes
 alie sunt cōtrarie. alie cōtradictorie. et que sūt
 ille dictū est quādo etiā altera est vera. altera ē
 falsa Notā? q̄ in vna cōtradictione semper